
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto Liquidazione rimborsi missioni per progetto CENTRO RIFERIMENTO PER GLI 
INFORTUNI E MALATTIE PROFESSIONALI (CERIMP) – ARIANI FILIPPO 
– novembre 2023

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento OCCHIOLINI GINEVRA

Struttura DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del
procedimento

MATTEINI CINZIA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

198,7 Missioni RS Comparto 3B060103 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Preso atto 
- Della delibera del Direttore Generale n. 726 del 8/6/2023 “Presa d’atto del finanziamento di cui

alla Convenzione con INAIL per la realizzazione del progetto CCM: “Percorso di formazione e
monitoraggio  sulla  sicurezza  dei  lavoratori  in  attuazione  dell’art.  5  D.lgs.  81/2008””,  Aut.  N.
575/2023 Responsabile dott.ssa Donatella Talini;

- Della  delibera del Direttore Generale n. 1316 del 24/11/2023 “Rif. DG 475/2023 e 726/2023 –
Approvazione  piano  finanziario  di  cui  alla  Convenzione  con  INAIL  per  la  realizzazione  del
progetto CCM: “Percorso di formazione e monitoraggio sulla sicurezza dei lavoratori in attuazione
dell’art. 5 D.lgs. 81/2008””

Considerato che i contributi finanziari, di cui al piano finanziario di cui alle delibere sopra richiamate, è
volto anche a coprire i costi per le missioni e le trasferte del personale interessato ai progetti stessi;

Acquisita agli atti la documentazione presentata, quale resoconto delle spese sostenute per la missione
effettuata dal dipendente ARIANI FILIPPO come di seguito indicato:

-   missione a Roma 23-24/11/2023 – Incontro di lavoro - €. 198,70 – giusta aut. 575/2023;
 

Verificata la  congruità  delle  spese  sostenute  e  richieste  a  rimborso dal  dipendente  di  che  trattasi,  in
relazione alla normativa inerente alle missioni, pari a complessivi €. 198,70;

Accertata, inoltre, la sussistenza del budget necessario per il rimborso delle spese sostenute, di cui alla
delibera n. 1316/2023, giusta autorizzazione n. 575/2023;

Ritenuto dover rimborsare gli  importi  spettanti  al  dipendente  ARIANI FILIPPO per un totale  di  €.
198,70;

Dato  atto che  il  Direttore  del  Dipartimento  Risorse  Umane  nel  proporre  il  presente  atto  attesta  la
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali  di
questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, Cinzia Matteini,
in servizio c/o la SOC Trattamento Giuridico e Previdenza;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di liquidare la somma, quale rimborso spese per le missioni effettuate in attuazione del progetto di
che trattasi, al dipendente ARIANI FILIPPO, come di seguito indicato:



   
-  missione a Roma 23-24/11/2023 – Incontro di lavoro - €. 198,70 – giusta aut. 575/2023;

2. Di precisare che il costo di cui al punto 1), non comporta oneri a carico del bilancio aziendale,
giusto il finanziamento regionale per lo svolgimento delle attività del Centro, cui imputare il costo
di cui trattasi;

3. Di dare mandato alla SOC Contabilità Generale di scomputare l’importo di  €.  198,70 dal conto
economico cui afferisce il finanziamento regionale per il progetto di cui trattasi;

4. Di dare atto, altresì, che l’importo di cui al punto 1) trova giusta imputazione sul Bilancio aziendale,
ai seguenti conti:

- C.E. 3B060103 “Missioni RS Comparto” €. 198,70;
5. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’

Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.
6. Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e

ss.mm.ii.

IL  DIRETTORE 
DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

                                                                Ginevra Occhiolini                          


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

